
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.–  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

Il Dirigente 
 

VISTA la nota prot n. AOODGPER/16691 del 29 aprile 2022, con cui l’Amministrazione centrale 

ha trasmesso lo schema di D.I. concernente la determinazione dell’organico di diritto del 

personale ATA per l’a.s. 2022-2023;  

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/16437 del 29 aprile 2022, con cui la Direzione Regionale 

Puglia ha ripartito a livello provinciale la consistenza di organico di diritto del personale 

ATA; 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER/24439 del 24 giugno 2022, recante istruzioni per 

l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2022-23, con la 

quale l’Amministrazione Centrale non ha fornito alcun contingente in organico di fatto 

demandando agli Uffici scolastici regionali di procedere ad eventuali attivazioni di posti in 

deroga di personale ATA; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/26337 del 27 giugno 2022 con cui la Direzione Regionale 

Puglia ha richiesto a codesto Ufficio scolastico una relazione analitica e puntuale su 

eventuali necessità di disporre ulteriori unità di personale ATA che siano necessarie per il 

corretto avvio dell’anno scolastico, ripartita per profilo professionale. 

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot.n. AOOUSPLE/11174 del 28.06.2022 con cui si 

invitavano le istituzioni scolastiche a comunicare, motivandole adeguatamente, le 

situazioni in cui le risorse già assegnate alle stesse non rendano possibile il regolare 

funzionamento delle stesse;  

VISTE le richieste dei Dirigenti Scolastici che hanno rappresentato l’eccezionale carenza di 

personale, chiedendo l’assegnazione di ulteriori risorse;  

TENUTO CONTO che gli stessi Dirigenti hanno dichiarato, sotto la loro personale responsabilità, 

che diversamente non è possibile assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO, altresì, della disponibilità di talune istituzioni scolastiche a supportare i 

processi dell’Amministrazione in applicazione delle disposizioni ministeriali; 

VISTA la nota prot.n. AOOUSPLE 12149 del 07.07.2022 con la quale quest’Ufficio avanzava le 

richieste di posti in deroga del Personale ATA per i vari profili previsti;  

VISTA  la nota prot.n. AOODRPU/34354 del 10.08.2022 della Direzione Generale autorizzativa di 

parte delle deroghe richieste per la provincia di Lecce in n. 71 AA, n. 22 CS, n. 2 cs 

az.agrarie; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPLE/15457 del 10/08/2022 con la quale quest’Ufficio chiedeva alla 

Direzione Generale di voler rivalutare la possibilità di concedere alla provincia di Lecce un 

contingente adeguato alle oggettive necessità dei numerosi istituti scolastici; 

CONSIDERATO che, non essendo pervenuta alcuna ulteriore autorizzazione, si rende necessario 

provvedere all’assegnazione dei contratti a TD nell’imminente inizio dell’a.s. 2022/23; 

INFORMATE le Segreterie provinciali delle OO.SS. istruzione;  

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.–  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

  

 

 

DECRETA 

 

Per quanto rappresentato in premessa, si istituisce in sede di adeguamento dell’organico di diritto 

alle reali esigenze delle istituzioni scolastiche, per l’a.s. 2022/23, un contingente di n. 95 posti ATA 

così ripartito: 

- n. 71 posti di assistente amministrativo, 

- n. 22 posti di collaboratore scolastico,   

- n. 2 posti di collaboratore addetto alle aziende agrarie   

nelle sottoelencate scuole: 

 

(cod mecc) COMUNE DENOMINAZIONE CS AA 
Ad Az 

Agr 

LEIS003006 ALESSANO I.I.S.S. "G. SALVEMINI"   1   

LEIC859002 ALLISTE I.C. ALLISTE "I.CALVINO" 18H 1   

LEIC810005 ARADEO I.C. ARADEO 18H 18H   

LEIC8AD00C CAMPI SALENTINA I.C. "T. SARTI"   1   

LEIC88600A CARMIANO I.C. "G. ZIMBALO" 18H 1   

LEIC861002 CASARANO I.C. CASARANO POLO 3"GALILEI" 1 1   

LEIS017004 CASARANO I.I.S.S. "FILIPPO BOTTAZZI"   1   

LEIC860006 CASARANO I.C. CASARANO POLO 2 18H     

LEPS03000X CASARANO LICEO "G. C. VANINI" 18H     

LEPM150003 CASARANO LICEO 'R. LEVI MONTALCINI' 18H 1   

LEIC80000E CAVALLINO IC CAVALLINO 18H 18H   

LEIS039001 COPERTINO I.I.S.S. "V. BACHELET"   1   

LEIC867001 COPERTINO I.C. COPERTINO POLO 1   1   

LEPS23000N COPERTINO LICEO "DON TONINO BELLO"   1   

LEIC81900G CORIGLIANO 
D'OTRANTO 

I.C. CORIGLIANO- MELPIGNANO 
1 1   

LEIC881007 CORSANO I.C. "BIAGIO ANTONAZZO"   1   

LEIC823007 CUTROFIANO I.C. "DON BOSCO" 1 1   

LEIC824003 GAGLIANO DEL CAPO I.C. "V. DE BLASI"   1   

LEIC887006 GALATINA I.C. GALATINA POLO 1   1   

LEIC89300D GALATINA I.C. GALATINA POLO 3 18H 1   

LEPS04000E GALATINA LICEO "A. VALLONE" 1 1   

LEIC895005 GALATONE I.C. GALATONE POLO 2   1   

LEIC894009 GALATONE I.C. GALATONE POLO 1 18H     

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.–  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

  

(cod mecc) COMUNE DENOMINAZIONE CS AA 
Ad Az 

Agr 

LEIS037009 GALATONE I.I.S.S. "E. MEDI" 1 18H   

LEIC87700G GALLIPOLI I.C. "SOFIA STEVENS"   1   

LEIS00700D GALLIPOLI I.I.S.S. "A. VESPUCCI"   1   

LEIS00100E LECCE IISS LECCE "PRESTA-COLUMELLA "   1 1 

LEIS04200R LECCE I.I.S.S. "GALILEI-COSTA-
SCARAMBONE" 1 18H   

LEIC882003 LECCE I.C. "P. STOMEO- G. ZIMBALO"   1   

LEIC89100T LECCE I.C. "AMMIRATO- FALCONE" 18H     

LEEE00500Q LECCE 5 C.D. TEMPESTA   1   

LEEE00400X LECCE 4 C.D. "S. CASTROMEDIANO"   1   

LESL03000R LECCE LICEO "CIARDO - PELLEGRINO"   1   

LEEE07100P LECCE 2 C.D. "E. DE AMICIS"   1   

LEIS04400C LECCE I.I.S.S. "F. CALASSO"   1   

LEEE00100C LECCE 1 C.D. "C. BATTISTI"   1   

LEPM01000Q LECCE LICEO "P. SICILIANI" 18H 1   

LEIS03100A LECCE I.I.S.S. "A. DE PACE"   1   

LEPS07000A LECCE LICEO "GIULIETTA BANZI BAZOLI" 18H     

LEIS03400T LECCE I.I.S.S. "E.FERMI" 18H 18H   

LETE010002 LECCE I.T.E.T. "G. DELEDDA"   1   

LEMM31100L LECCE S.S. 1 G.  "A. GALATEO"   1   

LEMM00400V LECCE S.S. 1 G. "QUINTO ENNIO"   1   

LEIC8AE008 LECCE I.C. "D. ALIGHIERI - A. DIAZ"   18H   

LEIC83000A LEVERANO I.C. "GEREMIA RE"   18H   

LEIC832002 LEVERANO I.C. "DON LORENZO MILANI" 1 1   

LEIC82800A LIZZANELLO I.C. LIZZANELLO 18H 1   

LEIS02100Q MAGLIE I.I.S.S. "EGIDIO LANOCE"   18H 1 

LEIC8AQ00Q MAGLIE I.C. "PRINCIPE DI PIEMONTE"   1   

LEIC82100G MAGLIE I.C. MAGLIE 18H 1   

LEPC01000G MAGLIE LICEO "FRANCESCA CAPECE" 18H 1   

LEIS038005 MAGLIE I.I.S.S. "E. MATTEI"   18H   

LEIS04700X MAGLIE I.I.S.S. "CEZZI-DE CASTRO-MORO" 1     

LEPS050005 MAGLIE LICEO "L. DA VINCI" 18H 1   

LEIC81700X MARTANO I.C. MARTANO 18H 1   

LEIS00200A MARTANO I.I.S.S. "SALVATORE TRINCHESE"   1   

LEIC8AC00L MATINO I.C. MATINO 18H     

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.–  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

  

(cod mecc) COMUNE DENOMINAZIONE CS AA 
Ad Az 

Agr 

LEIC81300L MURO LECCESE I.C. MURO LECCESE   1   

LEIC89800L NARDO' I.C. "P. INGUSCI" - POLO 3   1   

LEIC896001 NARDO' I.C. NARDO' POLO 1 18H 1   

LEPC120003 NARDO' LICEO "GALILIO GALILEI"   1   

LERH03000N NARDO' I.P. "N. MOCCIA"   1   

LEIC84200L NOVOLI I.C. NOVOLI   1   

LEIS033002 PARABITA I.I.S.S. "E. GIANNELLI"   18H   

LEIC88000B POGGIARDO I.C. POGGIARDO 1 1   

LEIC8AN008 PRESICCE-ACQUARICA I.C. PRESICCE ACQUARICA   1   

LEIC85700A RACALE I.C. RACALE "A. VASSALLO"   1   

LEIC85000G RUFFANO I.C. RUFFANO 18H 1   

LEIC85100B SALICE SALENTINO I.C. SALICE SALENTINO   1   

LEIC803002 SALVE I.C. SALVE   18H   

LEIC85500P SOLETO I.C. "G. FALCONE-P BORSELLINO"   1   

LEIC87000R SQUINZANO I.C. SQUINZANO 1 1   

LEIC8AH00Q SUPERSANO I.C. B. N. SAN C. SUPERSANO   1   

LEEE081009 SURBO C.D.  "V. AMPOLO"   1   

LEIC89900C SURBO I.C. "E. SPRINGER"   1   

LEIC88900T TAURISANO I.C. TAURISANO 18H     

LEIC86800R TREPUZZI I.C. TREPUZZI POLO 2   1   

LEIC87500X TRICASE I.C. TRICASE VIA APULIA   1   

LEIC8AK00R TRICASE I.C. "G. PASCOLI"   1   

LEIS016008 TRICASE I.I.S.S. "DON TONINO BELLO"   1   

LEPM050006 TRICASE LICEO "G. COMI" 18H 18H   

LEPS220003 TRICASE LICEO  "G. STAMPACCHIA"   1   

LECT71100T TRICASE TRICASE       

LEIC8AB00R UGENTO I.C. UGENTO   1   

LEIC84300C UGGIANO LA CHIESA I.C. "KAROL WOJTYLA"   18H   

LEIC8AF004 VEGLIE I.C. "P. IMPASTATO" VEGLIE 18H 18H   

LEIC85600E VERNOLE I.C. "A.DIAZ"   1   

 

I contratti avranno durata a decorrere dal 01/09/2022, o dalla effettiva data di assunzione in 

servizio, e fino al termine delle attività didattiche (30/06/2023), fatte salve eventuali proroghe che 

potranno essere concesse se previste dalla normativa di riferimento. 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.–  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web (www.usplecce.it e 

contemporaneamente su www.ustlecce.it) ed è trasmesso alle istituzioni scolastiche per i successivi 

adempimenti.          

                                                 Il Dirigente  

                                                Vincenzo Melilli 

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni Scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

Al sito Web 

e, p.c.  

 

All’USR Puglia BARI  

(drpu@postacert.istruzione.it)   

     

Alle segreterie provinciali delle OO.SS. 

comparto istruzione 

(loro indirizzi peo) 

 

Al Personale ATA Interessato 

(tramite pubblicazione) 

                    

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/
http://www.usplecce.it/

		2022-08-26T12:22:57+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-08-26T14:34:37+0200
	protocollo




